Протокол № 26

Заседания Совета

Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «28» сентября 2010 года

время открытия собрания — 09 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 10 часов 30 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис НП

«Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Воронков Валерий Юрьевич– генеральный директор ОАО

«Псковагропромстрой»

  2.  Изосин Анатолий Федорович –генеральный директор ЗАО «ДСК»

       3. Смирнов Анатолий Михайлович – директор ООО «Великолукстрой»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор НП «Псковский строительный комплекс»:

Председательствовал: Воронков Валерий Юрьевич

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета партнерства кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1. О делегировании представителя на Всероссийский съезд саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства

2. Об утверждении Инструкции о порядке заполнения Свидетельства о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства

3. Об утверждении Унифицированной структуры номера Свидетельства о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

4. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в

связи с приведением видов работ в соответствие с новой редакцией Перечня

видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства (Приказ от 30.12.2009 г. № 624.)

СЛУШАЛИ:

1. Воронкова В.Ю. с предложением о делегировании представителя- Суворова Виктора

Михайловича на Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных

на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт объектов капитального строительства

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

 2

Делегировать Суворова Виктора Михайловича – директора НП «Псковский

строительный комплекс» на Всероссийский съезд саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства, который состоится 30 сентября

2010 года, в качестве представителя с правом решающего голоса по всем вопросам

повестки дня Всероссийского съезда.

СЛУШАЛИ:

2. Суворова В.М. с предложением об утверждении Инструкции о порядке заполнения

Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить Инструкцию о порядке заполнения Свидетельства о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ:

3. Суворова В.М. об утверждении Унифицированной структуры номера Свидетельства

о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить Унифицированную структуру номера Свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ:

4.О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства в связи с приведением видов работ в

соответствие с новой редакцией Перечня видов работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства (Приказ от 30.12.2009 г. № 624).

По данному вопросу выступил Воронков Валерий Юрьевич, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельство о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства от членов саморегулируемой организации:

1. Общества с ограниченной ответственностью "ТЭКОМ профит" (ООО"ТЭКОМ

профит") ОГРН 1036000314690 ИНН 6027076625

2. Общества с ограниченной ответственностью "Энергостандарт"

(ООО"Энергостандарт") ОГРН 1056000301070 ИНН 6027086550

3. Общества с ограниченной ответственностью "Автоматика"

(ООО"Автоматика") ОГРН 1026000979267 ИНН 6027000320

4. Общества с ограниченной ответственностью "ИЛЬВА" (ООО "ИЛЬВА") ОГРН

1026000900716 ИНН 6025019276

 3

5. Общества с ограниченной ответственностью "Августина" (ООО "Августина")

ОГРН 1066027046447 ИНН 6027099196

6. Общества с ограниченной ответственностью - передвижной механизированной

колонне "Севзапстрой" (ООО-ПМК "Севзапстрой") ОГРН 1026000973382 ИНН

6027069353

7. Общества с ограниченной ответственностью "СПМК-96" (ООО "СПМК-96")

ОГРН 1026000962063 ИНН 6027041799

8. Общества с ограниченной ответственностью "СПЕЦСТРОЙ ПЛЮС" (ООО

"СПЕЦСТРОЙ ПЛЮС") ОГРН 1096025002149 ИНН 6025033680

9. Общества с ограниченной ответственностью "Великолукстрой" (ООО

"Великолукстрой") ОГРН 1026001541719 ИНН 6002008366

Выступающий доложил, что указанные члены саморегулируемой организации просят

выдать Свидетельство о допуске к иным видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, по перечню согласно заявлений,

составленных на основании новой редакции Перечня видов работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденного Приказом

Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009 года, а также доложил о

результатах рассмотрения Контрольным комитетом Партнерства документов

представленных членами НП «Псковский строительный комплекс» на предмет

соответствия Требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в Свидетельство о допуске:

4.1 Общества с ограниченной ответственностью "ТЭКОМ профит" (ООО"ТЭКОМ

профит") ОГРН 1036000314690 ИНН 6027076625

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства. Выдать члену НП «Псковский

строительный комплекс» Общества с ограниченной ответственностью "ТЭКОМ

профит" (ООО "ТЭКОМ профит") ОГРН 1036000314690 ИНН 6027076625

Свидетельство о допуске к иным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства по перечню согласно заявления.

4.2. Общества с ограниченной ответственностью "Энергостандарт"

(ООО"Энергостандарт") ОГРН 1056000301070 ИНН 6027086550

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства. Выдать члену НП «Псковский

 4

строительный комплекс» Общества с ограниченной ответственностью

"Энергостандарт" (ООО"Энергостандарт") ОГРН 1056000301070 ИНН 6027086550

 Свидетельство о допуске к иным видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства по перечню согласно заявления.

4.3. Общества с ограниченной ответственностью "Автоматика" (ООО "Автоматика")

ОГРН 1026000979267 ИНН 6027000320

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства. Выдать члену НП «Псковский

строительный комплекс» Общества с ограниченной ответственностью "Автоматика"

(ООО"Автоматика") ОГРН 1026000979267 ИНН 6027000320

 Свидетельство о допуске к иным видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства по перечню согласно заявления.

4.4. Общества с ограниченной ответственностью "ИЛЬВА" (ООО "ИЛЬВА") ОГРН

1026000900716 ИНН 6025019276

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства. Выдать члену НП «Псковский

строительный комплекс» Общества с ограниченной ответственностью "ИЛЬВА" (ООО

"ИЛЬВА") ОГРН 1026000900716 ИНН 6025019276

 Свидетельство о допуске к иным видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства по перечню согласно заявления.

4.5. Общества с ограниченной ответственностью "Августина" (ООО "Августина")

ОГРН 1066027046447 ИНН 6027099196

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства. Выдать члену НП «Псковский

строительный комплекс» Общества с ограниченной ответственностью "Августина"

(ООО "Августина") ОГРН 1066027046447 ИНН 6027099196

 5

 Свидетельство о допуске к иным видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства по перечню согласно заявления.

4.6. Общества с ограниченной ответственностью - передвижной механизированной

колонне "Севзапстрой" (ООО-ПМК "Севзапстрой") ОГРН 1026000973382 ИНН

6027069353

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства. Выдать члену НП «Псковский

строительный комплекс» Общества с ограниченной ответственностью - передвижной

механизированной колонне "Севзапстрой" (ООО-ПМК "Севзапстрой") ОГРН

1026000973382 ИНН 6027069353

 Свидетельство о допуске к иным видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства по перечню согласно заявления.

4.7. Общества с ограниченной ответственностью "СПМК-96" (ООО "СПМК-96") ОГРН

1026000962063 ИНН 6027041799

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства. Выдать члену НП «Псковский

строительный комплекс» Общества с ограниченной ответственностью "СПМК-96" (ООО

"СПМК-96") ОГРН 1026000962063 ИНН 6027041799

 Свидетельство о допуске к иным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства по перечню согласно заявления

4.8. Общества с ограниченной ответственностью "СПЕЦСТРОЙ ПЛЮС" (ООО

"СПЕЦСТРОЙ ПЛЮС") ОГРН 1096025002149 ИНН 6025033680

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства. Выдать члену НП «Псковский

строительный комплекс» Общества с ограниченной ответственностью "СПЕЦСТРОЙ

ПЛЮС" (ООО "СПЕЦСТРОЙ ПЛЮС") ОГРН 1096025002149 ИНН 6025033680

 6

Свидетельство о допуске к иным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства по перечню согласно заявления.

4.9. Общества с ограниченной ответственностью "Великолукстрой" (ООО

"Великолукстрой") ОГРН 1026001541719 ИНН 6002008366

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства. Выдать члену НП «Псковский

строительный комплекс» Общества с ограниченной ответственностью

"Великолукстрой" (ООО "Великолукстрой") ОГРН 1026001541719 ИНН 6002008366

Свидетельство о допуске к иным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства по перечню согласно заявления.